
Ročník 1985. 101

Sbírka zákonů a nařízení
síólíu českoslovexiskéfro.

Částka 20. Vydána dne 3. dubna 1935.

Obsah: (47.—50.) 47. Zákon, kterým se osvobozují věnování k založení a k rozmnožení základ
ního jmění nadání „Ústav T. G. Masaryka'1, jakož i jiná věnování na oslavu 85. narozenin 
prvního presidenta republiky od daní, kolků a poplatků. — 48. Nařízení o některých opatře
ních v elektrárenském hospodářství. — 49. Nařízení, jímž se mění zákon ze dne 27. listo
padu 1930, č. 168 Sb. z. a n., o dani z piva. — 50. Nařízení, kterým se provádí zákon ze dne 
17. prosince 1926, č. 233 Sb. z. a n., o dávce ze šumivého vína.

47.
Zákon ze dne 15. března 1935, 

kterým se osvobozují věnování k založení a 
k rozmnožení základního jmění nadání „ústav 
T. G. Masaryka", jakož i jiná věnování na 
oslavu 85. narozenin prvního presidenta re

publiky od daní, kolků a poplatků.

Národní shromáždění republiky .česko
slovenské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
Věnování učiněné k založení nadání „ústav 

T. G. Masaryka", jakož i dary a jiná bez
úplatná věnování, která v kalendářním roce 
1935 byla nebo budou poskytnuta k rozmno
žení základního jmění tohoto nadání, osvobo
zují se od daní, kolků a poplatků; pokud při 
tom jde o daně přímé, platí obdobně ustano
vení § 3 zákona ze dne 12. července 1928, 
č. 120 Sb. z. a n. Při věnováních na případ 
smrti jest podmínkou osvobození, že se věno
vání stanou účinnými v uvedeném roce.

§ 2.

O věnováních mezi živými, učiněných v roce 
1935 na oslavu 85. narozenin prvního presi
denta republiky československé, platí obdobně 
ustanovení §§ 1 a 2 zák. č. 120/1928 Sb. z. a n.

§ 3.
Vláda se zmocňuje, aby výhody podle ob- 

doby tohoto zákona povolila pro bezúplatná 
věnování, učiněná na oslavu památky i jiných 
osob zvlášť o stát zasloužilých.

§ 4.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provedou jej všichni členové vlády.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

48.
Vládní nařízení 

ze dne 22. března 1935 
o některých opatřeních v elektrárenském 

hospodářství.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony o mi
mořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

§ 1.
(!) Všeužitečné elektrické podniky jsou po

vinny předložití ministerstvu veřejných prací 
na jeho vyzvání ve stanovené lhůtě všechny 
jím žádané podklady, jichž jest třeba k po
souzení, zda by mohly býti zlepšeny poměry 
ve výrobě nebo ve spotřebě elektřiny anebo 
zda všeužitečný elektrický podnik je provozo-

22


